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گروه بین‌الملل – هدیه گل محمدی: 
با  »ولادیمیرپوتین« رئیس‌جمهوری روسیه 
صراحت می‌گوید که ضدحمله اوکراین آغاز 
شد، زیرا نیرو‌های کی یف از ذخایر راهبردی 
خود استفاده می‌کنند. البته ، به لطف شجاعت 
نیرو‌های روس و هماهنگی بسیار عالی، 
نیرو‌های اوکراینی در محور‌های جنگی هیچ 

موفقیتی کسب نکردند.
اگرچه اوکراینی ها هم می‌گویند که تلفات 

سنگینی به ارتش روسیه تحمیل کرده‌اند 
اما برخی موضع‌گیری‌ها در طرف غربی 
بهاری  ناکامی نسبی ضدحملات  نشان‌دهنده 
است. پولتیکو در همین رابطه می‌نویسد که 
این حملات با مقاومت »سرسختانه« روسیه 
مواجه است. »سرگئی شویگو« وزیر دفاع 
روسیه مدعی شده که »ارتش اوکراین در 
ضدحمله اخیر، ‌۳۰تانک، ۱۱ نفربر زرهی و 
تقریباً یک هزار نفر را از دست داد.« همزمان 

رسانه‌های روسی تصاویری از انهدام تانک‌های 
لئوپارد آلمان و خودروهای نظامی بردلی 

آمریکا منتشر کرده‌اند. 
به گزارش پولیتیکو، تیپ‌های مسلح و 
مکانیزه ]مجهز به خودروهای زرهی و جنگی[ 
اوکراین حملات خود در اطراف »باخموت« و 
منطقه »زاپوریژیا« )Zaporizhzhia( را دو 
چندان کرده‌اند اما به نظر می‌رسد این حمله‌ها 
با مقاومت توانمند روسیه روبه‌رو شده است 

و هر دو طرف در پنج روز گذشته خسارات 
سنگینی را متحمل شدند.

با شدت گرفتن عملیات ضد حمله 
اوکراینی‌ها، نیروهای اوکراین یک حمله »قابل 
توجه« را در شب‌های هفتم و هشتم ژوئن 
)چهارشنبه و پنجشنبه/ ۱۷ و ۱۸ خرداد( 
در منطقه زاپوریژیا ترتیب دادند اما داده‌های 
نشان  آمریکایی »مطالعات جنگ«  اندیشکده 
می‌دهد که نیروهای روسیه این حمله را دفع و 

در نهایت مواضع خود را حفظ کردند.
این موسسه می‌گوید تصاویر و فیلم‌های 
جغرافیایی نشان می‌دهد در ابتدا اوکراینی‌ها 
توانستند از نخستین خط دفاعی روسیه بین 
 )Robotyne( و روباتین )Verbove( وربوو
در زاپوریژیا عبور کنند اما روس‌ها در نهایت 

آن‌ها را به عقب راندند.
اطراف  همچنین درگیری شدیدی در 
 )Velyka Novosilka( نووسیلکا«  »ولیکا 
نزدیک مرز زاپوریژیا و دونتسک گزارش شده 

است.
تمرکز اوکراین روی باخموت

در این میان، در باخموت نیز که به تازگی و 
پس از ماه‌ها درگیری به کنترل روس‌ها در آمده 
است،‌ اوکراینی‌ها مدعی پیشرفت یک‌ هزار 
و ششصد متری شدند. اولکساندر سیرسکی 
فرمانده نیروی زمینی اوکراین پنجشنبه شب 
مدعی شده بود نیروهای اوکراینی در منطقه 
باخموت در شرق اوکراین پیش روی داشته‌اند.

ولودیمیر زلنسکی رییس‌جمهوری اوکراین 
در سخنرانی شبانه تلویزیونی خود در روز 
پنجشنبه بدون اشاره مستقیم و رسمی به آغاز 
عملیات ضد حمله که از ماه‌ها پیش وعده‌ آن‌ 
را داده بود، با تقدیر از پیش‌روی‌ها در باخموت، 
گفته بود که وی در ارتباط مستمر با ارتش 

است.
درگیری‌های شدید به دنبال هفته‌ها تلاش 
اوکراینی‌ها برای یافتن نقاط ضعف خطوط 

دفاعی روسیه صورت می‌گیرد.
خطوط دفاعی لایه لایه روسیه

نیروهای روسیه چندین خط دفاعی را در 
اطراف منطقه زاپوریژیا از جمله زمین‌های مین 
گذاری شده، تله‌های تانک موسوم به »دندان 
اژدها« و گودال‌ها مهیا کرده‌اند. یک اندیشکده 
نظامی انگلیسی موسوم به »موسسه خدمات 
واحد سلطنتی بریتانیا« معتقد است دفاع 
روسیه یک مشکل اساسی برای عملیات ضد 

حمله اوکراین است.
بنابر گزارش این موسسه، ثابت شده که 
»مهندسی« یکی از نقاط قوت ارتش روسیه 
است. این اندیشکده ادامه می‌دهد: خط دفاعی 
کنونی روسیه متشکل از موانع پیچیده و 
استحکامات میدانی، چالش تاکتیکی بزرگی 
را برای عملیات تهاجمی اوکراین ایجاد خواهد 
کرد. بسیاری از کارشناسان پیشتر زاپوریژیا 
را به عنوان محتمل‌ترین هدف اوکراینی‌ها 
برای ضد حمله معرفی کرده بودند، زیرا 
یک ضدحمله موفق در این منطقه می‌تواند 
بزرگترین دستاورد بالقوه را برای کی‌یف به 
ارمغان آورد. این امر به نیروهای اوکراین اجازه 
می‌دهد تا با پیش‌روی به سمت بردیانسک، 
ملیتوپل و توکماک به هدف خود برای قطع 
پل ارتباطی روسیه و مناطق جنوبی تحت 

کنترل آن در اوکراین نزدیک شوند.
پلیتیکو اضافه می‌کند که زلنسکی هفته 
گذشته از اوکراینی‌ها خواسته بود تا برای یک 
نبرد طولانی مدت و دشوار با هزینه سنگین 

آماده شوند.

نقشه‌های کی‌یف برای عقب‌راندن روسیه ناکام‌ مانده ‌است

سرسختی ارتش‌سرخ مقابل ضدحملات اوکراین

روزنامه وال استریت ژورنال خبر داد که بازرسان آلمانی 
مشغول بررسی شواهدی دال بر استفاده یک تیم خرابکار 
لهستانی به عنوان پایگاه عملیات تخریب خطوط لوله نورد 
استریم هستند. این روزنامه اقتصادی آمریکایی نوشت که 
بازرسان آلمانی سفر دو هفته ‌ای قایق تفریحی ۱۵ متری 
»آندرومدا« را که مظنون به خرابکاری در خطوط انتقال گاز 
روسیه به اروپاست، به طور کامل بازسازی کرده‌اند. آنها با 
استناد به داده‌های رادیویی و ناوبری آندرومدا، تلفن‌های 
همراه و ماهواره‌ ای، حساب‌های جی ‌میل و نمونه‌های »دی 
ان ای« باقی‌مانده از دستکم یک سرباز اوکراینی دریافته اند 
که این شناور با انحراف از مسیر منتهی به مقصد تعیین شده، 
وارد آب‌ های لهستان شده و مواد منفجره را در خطوط لوله 

نورد استریم ۱ و ۲ جایگذاری کرده بود. »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین هفته پیش به رسانه های آلمانی گفته 
بود که اوکراین به خطوط لوله نورد استریم حمله نکرده است. 
رسانه های آلمانی در ماه مارس )اسفند/ فروردین( احتمال 
دخالت یک قایق تفریحی متعلق به یک اوکراینی مستقر در 
لهستان را مطرح کرده بودند. پیشتر روزنامه واشنگتن پست 
فاش ساخته بود که آمریکا اطلاعات دقیقی از طرح اوکراین 
برای حمله به خطوط گاز نورد استریم سه ماه قبل از وقوع آن 
در اختیار داشته است. سازمان جاسوسی آمریکا، سیا، در ژوئن 
)خرداد/ تیر( گذشته از طریق یک آژانس جاسوسی اروپایی 
متوجه شد که یک تیم شش نفره از نیروهای عملیات ویژه 
اوکراین قصد منفجر کردن خطوط نورداستریم را داشته است.

نشریه بلومبرگ گزارش داد که آلمان و فرانسه و تعدادی 
از کشورهای غربی به دنبال کاهش آتحریم های جدید 
روسیه شامل محدودیت صادرات به کشورهای ثالث مظنون 

به همکاری با مسکو هستند. 
به گزارشبلومبرگ به نقل از مقامات دیپلمات نوشت، 
پاریس و برلین خواهان کاهش الزامات برای مواردی هستند 
که اتحادیه اروپا حق اعمال تدابیر محدودکننده علیه 
کشورهای ثالث را دارد و فهرست حوزه‌های تجاری را که به 

طور بالقوه مشمول تحریم می‌شوند محدود می‌کنند. 
بر اساس این گزارش، هدف اصلی تحریم‌های جدید 
اروپا بازدارندگی کشورهای ثالث از کمک به روسیه است 
و این مکانیسم جدید به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد تا 

محدودیت‌های صادراتی را بر کالاهای اساسی اعمال کند. به 
نوشته بلومبرگ، در کنار تلاش آلمان و فرانسه برای کاهش 
تحریم های جدید روسیه، چندین کشور دیگر نیز پیشنهاد 
کردند که به جای اعمال محدودیت بر کل کشورها، بر 

شرکت ها محدودیت اعمال کنند.
با این حال گزارش شده است که برخی از رهبران 
اتحادیه اروپا نگران هستند که اگر همه پیشنهادات را در 
نظر بگیرند، بسته جدید تحریم‌ها می‌تواند بسیار نرم تر شود 
و به اندازه کافی مؤثر نباشد. آلمان و فرانسه به دلیل فشار 
هزینه‌های حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه و افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی دچار رکود اقتصادی شده‌اند که این 

موضوع منجر به تنش‌های داخلی شده است.

آلمان و فرانسه دنبال کاهش تحریم‌های روسیهلهستان متهم جدید انفجار نورداستریم

نشریه نشنال اینترست، پایگاه صنعت دفاعی آمریکا را به 
رغم برتری فناوری نظامی این کشور ضعیف خواند و آن را 
هشداری برای ناتوانی واشنگتن در حمایت از درگیری‌های 
طولانی ارزیابی کرد.   به تازگی در یک عملیات جنگی 
آموزشی که توسط مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی 
اجرا شد، ذخایر موشکی آمریکا تنها ظرف چند روز پس از 

آغاز درگیری، تهی شد.
این موضوع در جنگ اوکراین و روسیه تکرار شده است، 
زیرا تولیدکنندگان تسلیحات برای تامین تقاضاهای بزرگ 
تقا می‌کنند. علاوه بر این، شرکت های دفاعی اغلب به 
طور شکننده ای به کارخانه های تولدید کننده صنایع 
دفاعی متکی هستند. تلاش ها برای از سرگیری عرضه 
تسلیحات کُند بوده است. این در حالیست که کارخانه‌های 
کشتی‌سازی نمی‌توانند حتی دو ناوشکن در سال بسازند و 
دلیل آن مشکلات زنجیره تامین و کمبود نیروی کار است.

این رسانه آمریکایی همه این موارد را به عنوان هشداری 
قلمداد کرده که نشان می‌دهد آمریکا ممکن است نتواند به 
سادگی پایگاه صنعتی لازم را برای حمایت از یک درگیری 

طولانی در اختیار داشته باشد.
نشنال اینترست در بخشی از گزارش خود مدعی شد که 
وسواس فکری یکجانبه چین برای سلطه بر تایوان، تهدیدی 

برای ایجاد اختلافات گسترده در جهان است.

به نوشته این نشریه، تایوان دروازه ای به مسیرهای حمل 
و نقل دریایی بسیار مهم و تولید کننده اصلی نیمه هادی ها 
است که هر صنعتی به آن اتکا دارد. اگر چین تصمیم بگیرد 

به این کشور حمله کند واشنگتن برای ورود به جنگ تحت 
فشار زیادی قرار خواهد گرفت.

این گزارش یادآور شد وجود یک پایگاه صنعت 

نظامی قوی تنها یک مساله شغلی نیست بلکه به 
حوزه دفاع ملی مربوط می‌شود و تعرفه هایی که 
دولت بایدن برای محافظت از صنعت دفاعی طراحی 
 کرده، آسیب رسان بوده است. قانون موسوم به جونز 
)The Jones Act( که برای محافظت از کشتیرانی 
آمریکایی طراحی شده است، نتوانسته نیازهای دفاع ملی 
کشور را تامین کند. نشنال اینترست، وجود مقررات افراطی 
در آمریکا را دارای تبعاتی جدی به لحاظ زمانی و صرف 
هزینه ها دانست و برای مثال اشاره کرد که تولید نیمه رسانه 
ها در این کشور ۲۵ درصد زمانبر تر و ۵۰ درصد هزینه برتر 
از آسیا است. این رسانه، ضعف دیگر صنعت دفاعی آمریکا 
را کمبود نیروی کار عنوان کرد و نوشت: بر اساس تحقیق 
انجام شده ۳۰۰ هزار نیروی کار ماهر فقط برای پر کردن 

ظرفیت کارخانه های کنونی تولید تراشه نیاز هست.
به نوشته نشنال اینترست، رسیدگی به کمبودهای 
موجود در نیروی کار، مستلزم رسیدگی و اصلاحات در 
بخش مهاجرت و موضوعی اختلاف برانگیز است اما واقعیت 
این است که نیروی کار کافی، تولید را بالا برده و هزینه 
ها را پایین نگه می‌دارد. این نشریه در پایان آورده است: 
چالش کنگره آمریکا و رئیس جمهور بعدی این خواهد بود 
که اصلاحاتی ایجاد کندکه بتواند صنعت دفاعی این کشور 

را از زیر بار مقررات طاقت فرسا رها کند.

ضعف صنایع نظامی آمریکا در جنگ‌های فرسایشی

تکذیب وخامت حال اردوغان
نهاد ریاست جمهوری ترکیه با انتشار اطلاعیه ای، وخامت حال »رجب طیب 

اردوغان« و شایعات مربوط به سلامت وی را تکذیب کرد.
به گزارش شبکه تی.آر.تی خبر ترکیه، برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی در 
روزهای اخیر ادعاهایی درباره سلامتی و وخامت حال اردوغان منتشر کرده بودند.

مرکز مبارزه با اطلاعات کذب نهاد ریاست جمهوری ترکیه در حساب کاربری 
خود در شبکه های اجتماعی اعلام کرد: »ادعاهای مطرح شده در مورد وضعیت 
سلامتی رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه مطلقاً صحت ندارد. به ادعاهای 

بی اساس برای دستکاری افکار عمومی اعتبار ندهید.«
در جریان تبلیغات انتخابات اخیر ترکیه، وضعیت جسمی اردوغان رییس 
جمهوری این کشور هنگام مصاحبه زنده تلویزیونی وخیم شد و به همین علت 

مصاحبه زنده وی قطع شد و نیمه تمام ماند.
همچنین در جریان یک مصاحبه تلویزیونی دیگر در ایام انتخابات، اردوغان 
لحظاتی دچار خواب هنگام مصاحبه زنده شد که منتقدان، علت آن را نارسایی 
در سلامت جسمی او عنوان کردند، ولی عوامل نهاد ریاست جمهوری، علت این 
اتفاق را خستگی ناشی از تراکم برنامه های کاری و تبلیغاتی اردوغان اعلام کردند.

ویژه

گسترش آتش‌سوزی جنگل‌ها در شرق کانادا
آتش‌سوزی جنگل‌های کانادا روز جمعه در استان غربی بریتیش کلمبیا شدت 
پیدا کرد و مسئولان استان شرقی کبک از آغاز تلاش‌ها برای مهار آتش در این 

منطقه خبر دادند.
به گزارش رویترز، مرکز آتش‌سوزی جنگل‌های کانادا )CIFFC( اعلام کرده 
است که در سال جاری میلادی تاکنون ۲ هزار و ۳۹۲ مورد آتش‌سوزی جنگل‌ها 

در این کشور ثبت شده که ۴.۴ میلیون هکتار را در بر گرفته است.
این نهاد گزارش داده که در حال حاضر ۴۲۴ آتش‌سوزی فعال وجود دارد که 

۲۳۰ مورد آنها از کنترل خارج شده است.
نکته غیرمعمولی که این بار مشاهده شده، بروز آتش‌سوزی در شرق و غرب 
کشور است که نگرانی‌های زیادی را درباره تبعات آن بر مسائل آب و هوایی ایجاد 
کرده است. هزاران نفر در پی گسترش آتش‌سوزی‌های اخیر خانه و محل زندگی 
خود را ترک کرده‌اند. در تازه‌ترین مورد، روز پنجشنبه به حدود ۲ هزار و ۵۰۰ 
نفر از ساکنان منطقه »تامبلر ریج« در شمال شرق بریتیش کلمبیا گفته شد تا 

خانه‌ها خود را ترک کنند.
صدها آتشنشان از سراسر دنیا خود را به کبک رسانده‌اند تا به مهار آتش کمک 
کنند. این در حالی است که انتظار می‌رود کبک و استان اونتاریو در روزهای 
آینده شاهد بارش باران باشند اما جرالد چنگ از کارشناسان هواشناسی کانادا 

معتقد است که باران نمی‌تواند چندان کمک‌کننده باشد.
گسترش دود و آلودگی ناشی از آتش‌سوزی جنگل‌های کانادا باعث پایین 
آمدن کیفیت هوا در شهرهایی مانند اوتاوا، تورنتو و حتی نیویورک و واشنگتن 

در ایالات متحده شده است.

ایجاد دیوار فولادین چین 
شی جینپینگ رئیس جمهور چین از نیروهای مرزی کشور خود خواست 
توانایی‌های خود را در دفاع از مرزها و تلاش خود برای ایجاد نیروی نظامی قوی 
در مرزها همچون یک »دیوار بزرگ فولادی« در امتداد مرزهای این کشور را 
افزایش دهند. به گزارش شینهوا، شی، این اظهارات را در جریان یک سفر استانی 
به منطقه خودمختار مغولستان داخلی واقع در شمال چین، برای بررسی عملکرد 

مدیریت و کنترل مرزها و توسعه نیروهای مرزی بیان کرد.
وی در جریان بازدید از نیروهای نظامی مغولستان داخلی، از نقش نیروهای 
مرزی منطقه در تضمین امنیت و ثبات در مرزهای شمالی این کشور قدردانی 

کرد.
شی با تمجید از پیشرفت چین در امور دفاع مرزی، تاکید کرد نیروهای مرزی 
این کشور آموزش نظامی و آمادگی رزمی خود را افزایش داده اند و قاطعانه از 
حاکمیت ملی، تمامیت ارضی، امنیت مرزها و ثبات در مناطق مرزی محافظت 
می‌کنند. رئیس جمهور چین با تاکید بر همکاری میان بخش‌های حزبی و دولتی، 
ارتش، سازمان‌های مجری قانون و مردم عادی در دفاع از مرزها به عنوان نقطه 
قوت منحصربه‌فرد چین، خواستار تلاش‌های مشترک همه طرف‌ها برای ایجاد 

زمینه جدیدی در دفاع از مرزهای این کشور شد.

افزایش بودجه نظامی پاکستان
بودجه نظامی پاکستان درحالی برای سومین سال متوالی افزایش پیدا می‌کند 
که این کشور در طول یکسال گذشته شاهد بالاترین نرخ تورم، کاهش ارزش پول 

ملی و کاهش ذخایر ارزی است.
به گزارش شبکه ملی پاکستان، وزیر دارایی این کشور امروز لایحه بودجه سال 
مالی جدید )۲۰۲۴ - ۲۰۲۳( را در حضور نخست وزیر و نمایندگان پارلمان، به 
مجلس پاکستان ارائه کرد. ماه جاری میلادی مقارن با پایان سال مالی پاکستان 

به شمار می‌رود. سال مالی جدید این کشور از ماه ژوئیه آغاز می‌شود.
براساس لایحه بودجه ۵۱ میلیارد دلاری پاکستان، این کشور برای سومین 
سال متوالی به هزینه‌های دفاعی خود افزوده و برای سال مالی پیش رو بودجه 

نظامی این کشور ۱۵.۴ درصد افزایش یافته است.
وزیر دارایی پاکستان میزان کلی بودجه این کشور را ۱۴.۵ تریلیون روپیه و 

بودجه نظامی را نیز ۱۸۰۴ میلیارد روپیه )حدود ۶.۲ میلیارد دلار( اعلام کرد.
این درحالی است که نتیجه مذاکرات دولت پاکستان با صندوق بین المللی 
برای احیای برنامه برنامه وام مبهم است با این حال اسلام‌آباد امیدوار است که 

بتواند ۲.۵ میلیارد دلار از این صندوق دریافت کند.
بودجه نظامی پاکستان ۱.۷ درصد تولید ناخالص داخلی را تشکیل می‌دهد. 
دولت اسلام‌آباد براس سال آینده رشد تولید ناخالص داخلی را ۳.۵ درصد در نظر 
گرفته است. ارتش پاکستان بزرگ‌ترین و پرهزینه‌ترین نهاد این کشور است و 
با توجه به مسائل امنیتی و مرزی این کشور، بودجه نیروهای مسلح این کشور 
همواره مورد توجه خاص قرار دارد. فضای رقابتی میان اسام‌آباد و دهلی‌نو در 
شبه قاره از دلایل عمده افزایش سالیانه بودجه دفاعی پاکستان است با این حال 
کارشناسان در این کشور همسایه می‌گویند بودجه نظامی هند شش برابر بیشتر 

از بودجه دفاعی-نظامی پاکستان است.

محیط زیست

استراتژیک

پولیتیک

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای تقی مرادی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده 
است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه اول 
قطعه سوم تفکیکی به مساحت 132/13 مترمربع بشماره پلاک 15943 فرعی 
از 154 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3856 فرعی از اصلی مذکور واقع در 
اراضی حوزه ثبتی شهرستان ذیل صفحه 345 دفتر3587 و ثبت 992961 بنام 
متقاضی ثبت و سند به شماره چاپی 440229 صادر و تسلیم شد. سپس تمامی 
مورد ثبت در رهن بانک پارسیان قرار گرفته که سند مالکیت بعلت سهل انگاری 
مفقود گردیده است. لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی 
است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.

510/ف‌ 
مسلم مرزآرا – رئیس اداره ثبت اسناد املاک ناحیه یک کرج 
 از طرف عاطفه شریفی تبار

آگهی مفقودی برگ سبز و کارت موتورسیکلت 

 KM180 برگ سبز و کارت موتورسیکلت سیستم کبیر تیپ
مدل ۱۳۹۷ به شماره موتور 0176NCV232438 رنگ 
سفید به شماره بدنه NCVFHKKGEJ1F01145 به مالکیت 
آقای شهاب مرتضوی خارخار مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

»علی ودایع«، کارشناس روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با برنامه گردونه رادیو جوان در ارزیابی 
وضعیت ضدحملات اوکراین گفت: بنا بر اذعان رسانه‌های غربی و شواهد ، ضد حملات بهاره 

با ناکامی مواجه شده‌است تا جایی که واشنگتن تلویحا تعبیر به »تلفات وحشتناک« می‌کند.
وی تصریح کرد: روسیه در مقاومت سرسختانه ضمن تقابل با ارتش اوکراین با انهدام تسلیحات 
غربی )تانک‌های لئوپارد و خودروهای زرهی بردلی( برای متحدین ناتو خط و نشان کشیده‌است. 

روس‌ها مدت‌هاست که تسلیحات غربی را اهداف مشروع برای خود معرفی می‌کنند. 
این کارشناس مسائل روسیه گفت:  تقابل قدرت تسلیحات روسی با تسلیحات غربی به یک 
موضوع حیثیتی در جنگ اوکراین تبدیل شده‌است. ودایع تاکید کرد: روسیه پس از افشای 
نقشه‌های ضدحمله بهاره در اسناد پنتاگون ، آماده برخورد شده بود اما رئیس‌جمهوری اوکراین 

اصرار به انجام حملات داشته تا جایی که می‌توان گفت که زلنسکی دست به خودزنی زده‌است. 
وی با پیش کشیدن موضع‌گیری »آندرس فوگ راسموسن« دبیرکل پیشین ناتو ،  گفت: رفتار 
رئیس‌جمهوری اوکراین شاید نوعی حماقت باشد که قیمت جان سربازان این کشور تمام شده اما 
او تلاش می کند تا پیش از نشست 11 ژوئیه سران ناتو ، اعضای پیمان آتلانتیک شمالی را برای 
ارائه کمک نظامی و حضور مستقیم آنها در جنگ با روسیه تحت فشار قرار دهد. کارشناس روابط 
بین‌الملل تاکید کرد: فعلا آمریکایی‌ها هیچ علاقه‌ای به حضور مستقیم در جنگ با روسیه ندارند 
زیرا تبعات این اقدام غیرقابل محاسبه است . نکته اینجاست که زلنسکی عطش سیری ناپذیری 
برای دریافت کمک مالی و تسلیحاتی از شرکای غربی دارد ؛ این در شرایطی است که حساب و 

کتاب اقتصادی غرب و ناتو دچار نوعی ناترازی مالی شده‌است. 

خودزنی زلنسکی،تله‌گذاری برای ناتو

جان بولتون، مشاور امنیت ملی سابق آمریکا با 
اشاره به ۳۷ فقره اتهام علیه دونالد ترامپ، از وی 
خواست تا فورا از حضور در کارزار انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا کنار برود.
به گزارش تارنمای خبری »هیل«، جان بولتون 
مشاور سابق امنیتی ملی در دوران ریاست جمهوری 
ترامپ، با اشاره به ۳۷ مورد اتهام علیه ترامپ گفت 
که چنانچه ترامپ به واقع به فکر منافع کشور بوده و 
به آن معتقد است، به جای نقض قوانین به تبعیت از حاکمیت قانون بپردازد و به کارزار انتخاباتی خود پایان دهد.

بنابراین گزارش، بولتون که بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ مشاور امنیت ملی در کاخ سفید و بود بعدا توسط 
ترامپ از این سمت برکنار شد، در حساب توئیتر خود نوشت: دونالد ترامپ باید فورا بعنوان نامزد ریاست جمهوری 
)۲۰۲۴ آمریکا( کنار برود. اتهامات جنایی علیه وی افزایش یافته است. اگر ترامپ بواقع برای سیاست های »اول 
آمریکا« ایستاده و به دفاع از آن می پردازد، وی باید به جای نادیده گرفتن مداوم حاکمیت قانون، از آن تبعیت 
کند و همین الان کنار برود. دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا با ۳۷ مورد اتهام از جمله ۳۱ مورد نگهداری 
عمدی اطلاعات محرمانه دفاع ملی پس از پایان دوره ریاست جمهوری خود و خروج از کاخ سفید مواجه شده 
است. طبق این کیفرخواست, علاوه بر نگهداری عمدی اطلاعات محرمانه, رئیس جمهور سابق آمریکا به توطئه 
برای ایجاد مانع در اجرای عدالت، مخفی نگه داشتن اسناد، فساد از طریق مخفی کردن یک سند یا سوابق، مخفی 
کردن اسناد در تحقیقات فدرال، تلاش برای جلوگیری از اجرای عدالت و ارائه اظهارات نادرست متهم شده است.

»بوریس جانسون« نخست وزیر اسبق بریتانیا که 
سال گذشته در پی‌رسوایی پارتی‌گیت از مقام خود 
کناره‌گیری کرد، امروز )جمعه( از نمایندگی پارلمان 
نیز استعفا داد و به این ترتیب با رویای بازگشت به 
قدرت خداحافظی کرد. جانسون با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرد که از کمیته ویژه پارلمان بریتانیا نامه‌ای را درباره 
نتیجه تحقیقات آن‌ها پیرامون ماجرای پارتی‌گیت 
دریافت کرده که به‌تعبیر او نشانگر اراده برای اخراج 

وی از پارلمان است. وی بر همین اساس نوشت: من به حوزه انتخابیه خود در آکسبریج و رویزلیپ جنوبی نامه 
نوشتم و اعلام کردم که از مقام خود کناره گیری کرده‌ام. جانسون افزود: بسیار متاسفم که حوزه انتخابیه فوق 
العاده خود را ترک می کنم. خدمت به آنها چه به عنوان شهردار و چه به عنوان نماینده مجلس افتخار بزرگی بود. 
با کناره‌گیری جانسون از این حوزه، انتخابات میان‌دوره‌ای برای تعیین جانشین وی از میان احزاب سیاسی برگزار 
خواهد شد. جانسون ژوئیه سال گذشته در پی رسوایی پارتی‌گیت از مقام خود کناره‌گیری کرد. رسوایی پارتی 
گیت، در نوامبر ۲۰۲۱ با انتشار گزارشی در روزنامه بریتانیای دیلی میرور کلید خورد. براساس گزارش این روزنامه، 
دفتر نخست وزیر بریتانیا در میانه دور دوم محدودیت های کرونایی و در شرایطی که برگزاری گردهمایی غیرکاری 
در فضای بسته ممنوع بود، میزبان مهمانی و جشن های غیرکاری بوده است. جانسون بابت اتهامات وارده از مردم 
عذرخواهی و با انجام تحقیقات مستقل در این باره موافقت کرد. برهمین اساس پروژه تحقیقات برعهده خانم »سو 

گری« محول شد.

استعفای جانسون از پارلمان بریتانیاتوصیه بولتون درباره کناره‌گیری ترامپ 


